SEGRETERIA GENERALE

COMUNE DI CREMA j@
N

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2016/00499 DEL 28/11 OBN
N. PROG.: 1896

Comunale - si € riunita la Giunta Comunale all’'uopo convocata.

Presiede: Il Sindaco - Stefania Bonaldi - &9

Partecipa: Il Segretario Generale - Maria Caterina De Girolamo -

L’anno 2016, il giorno ventotto del mese di novembre, alle ore 16:00 gr sede di Palazzo

Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (@sosenti (a) i Signori:
1 BONALDI STEFANIA Sind co% P
2 BERETTA ANGELA Vic %% P
3 BERGAMASCHI FABIO As% P
4 SALTINI MORENA As P
5 VAILATI PAOLA Assessore P
6 PILONI MATTEO ssore P
7 GALMOZZ| ATTILIO ?Q ssore P

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL C@ BASE DEL COSTO DI COSTRUZIONE PER
L’ANNO 2017, PREVISTO DALL'AR MMA 2 DELLA L.R. N. 12 DEL 11.03.2005 E

S.M.1 @
&IUNTA COMUNALE

PREMESSO che la L.R. n del 11.03.2005 e successive modifiche e integrazioni all’art. 48

prevede:

e al comma 1 - che io di costruzione per i nuovi edifici & determinato dalla Giunta
regionale con rj 0 ai costi massimi ammissibili per I'edilizia agevolata.

e alcomma?2- riodi intercorrenti tra i provvedimenti della Giunta regionale, di cui al
comma 1, jlcostoxdi~costruzione & adeguato annualmente ed autonomamente dai comuni,
in ragione enuta variazione dei costi di costruzione accertata dall’Istituto nazionale

di statistica (ISTAT), con decorrenza dell'importo aggiornato dal 1° gennaio successivo.

intercorrente tra Giugno 1994 e Giugno 2012, ammontava, per I'anno 2013, ad €
5'al metro quadrato, come da delibera di Giunta comunale n°369 del 17.12.2012;

CONSIDERATO che ['lstituto nazionale di statistica, a partire dal mese di gennaio 2013, aveva
proceduto al calcolo dell'indice del costo di costruzione di un fabbricato residenziale con la
nuova base 2010 = 100, e che pertanto, per effettuare 'aggiornamento ai fini del calcolo del
valore per 'anno 2014, era stato preso in considerazione il periodo intercorrente tra Giugno

Pagina 1 di 4



Delibera n. 2016/00499

2012 e Ottobre 2013, ottenendo un valore di euro 403,46 al metro quadrato, come da delibera
di Giunta comunale n°449 del 19.12.2013;

VERIFICATO che lindice di variazione ISTAT nel periodo intercorrente tra Ottobre 2013 e
Settembre 2014 era pari allo 0,4%, generando un costo di costruzione base dei fabbricati
residenziali pari ad euro 405,07 al metro quadrato;

VISTO che I'ammontare del contributo afferente il costo di costruzione base, applic
decorrere dalla data del 01.01.2015, ¢ di € 405,07 al metro quadrato;

VERIFICATO che lindice di variazione ISTAT nel periodo intercorrente tra Oto%OM e
Agosto 2015 era pari allo 0,8%, generando un costo di costruzione base i_fabbricati

residenziali pari ad euro 408,31 al metro quadrato;

VISTO che I'ammontare del contributo afferente il costo di costruzionx&%applicato a

decorrere dalla data del 01.01.2016, & di € 408,31 al metro quadrato;
gosto 2015 e

VERIFICATO che lindice di variazione ISTAT nel periodo intercorr

Agosto 2016 (ultimo dato attualmente a disposizione) &€ negativo \‘x i al -0,2%, non
generando aumenti del costo di costruzione base dei fabbricati resid er 'anno 2007;
VISTO che 'ammontare del contributo afferente il costo di costruzione—base, da applicarsi a

decorrere dalla data del 01.01.2017, non essendo intervenutev, ioni dell’indice ISTAT, ¢ il
medesimo dell’anno 2016, e cioe € 408,31 al metro quadrato;

RICHIAMATE le proprie delibere n°369 del 17.12.2012, 9%del 19.12.2013, n°402 del
10.12.2014 e n°469 del 21.12.2015;

RITENUTO di riconfermare il valore del costo basg> d@o di costruzione dell’anno 2016
previsto dall’articolo 48 - comma 2 della L.R. n°1 d% 3.2005 e successive modifiche e
integrazioni;

PRESO ATTO dei pareri riportati in calce «*)~espressi sulla presente proposta di
deliberazione, come previsto dall’art. 49 de to legislativo n°267 del 18.08.2000 e
successive modifiche e integrazioni; o

VISTO il D.Lgs n°267 del 18.08.2000, | kn"m del 11.03.2005, e il D.P.R. n°380 del
06.06.2001 e successive modifiche e int i;

VISTO lo statuto comunale vigente; @
DELIBERA

di riconfermare il valore del cost
2017, in € 408,31 al metr
regionale n°12 del 11.03.

01.01.2016.
@ DELIBERA

Altresi, attesa I’ur| dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente
eseguibile ai 4\? art) 134, quarto comma, del D.Lgs n°267 del 18.08.2000 e successive
modifiche e integrazio

V

| SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ase del costo di costruzione del’anno 2016 anche per I'anno
ato, come previsto dall’articolo 48 comma 2 della legge
successive modifiche e integrazioni, a decorrere dalla data del

rime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della presente proposta di
azione

22/11/2016 Il Dirigente
Maurizio Redondi

Pagina 2 di 4



Delibera n. 2016/00499

2) La presente porposta riguarda un atto propedeutico all'approvazione del Bilancio di
Previsione 2017.2019. | riflessi finanziari conseguenti (parte entrata) trovano debito riferimento
nella bozza in fase di sessione di approvazione. Parere favorevole.

24/11/2016 Il Ragioniere Capo
Mario Ficarelli N

posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione viene approvata con\oti unanimi
legalmente espressi ed altresi, con successiva unanime votazione, vien iatata
immediatamente eseguibile

Pagina 3 di 4



Delibera n. 2016/00499

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Stefania Bonaldi F.to Maria Caterina De Girolam
G
La presente deliberazione viene: U\
- inviata ai capigruppo consiliari 1}\

La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Alb %o il giorno
30/11/2016 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art, 124 del D. Lgs.
18/8/2000 n. 267, e cioe a tutto il 15/12/2016

IL SEGRE
F.to Maria Caf a De Girolamo

Copia conforme all'originale.

30/11/2016 @
O\ﬂi

Pagina 4 di 4



